
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

یورونیوز:  بر اساس 
که  تحقيقی  نتایج 
دانشگاه ادینبورگ 
کالج  و  اسکاتلند 
ترینيتی دوبلين در 
ایرلند انجام داده اند و نتایج آن هفته 
قبل منتشر شده است، گوشی های 
ــدی چــنــدان قابل  ــدروی هوشمند ان
اعتماد نيستند. دراین تحقيق، شش 
در  مختلف  انــدرویــد  عامل  سيستم 
سامسونگ، شيائومی، هواوی، لينيج 
اواس، ریلمی و e/OS بررسی شده 
است. برای نمونه مطالعه داده های 
جمع آوری شده از گوشی شيائومی 
نشان می دهد، این گوشی ها جزئيات 
»تمام برنامه های مشاهده شده توسط 
کاربران را به شرکت شيائومی منتقل 
می کند؛ از جمله این که چه زمانی در 
شبانه روز و برای چه مدت، کاربر از آن 

اپليکيشن استفاده کرده است«.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
رئيس جمهور اتریش 
بـــرای تشویق مــردم 
واکسيناسيون،  بــه 
دیــــــــروز شــنــبــه از 
ــا واکسن  ــوت کــرد ت شــهــرونــدان دعـ
خود را در تــالار مرمرین باشکوه کاخ 
هافبورگ امپراتوری دریافت کنند. 
ویدئویی  پيامی  در  رئيس جمهور 
ــر هــمــواره می خواسته اید  گفت:  اگ
داخل کاخ با شکوه ریاست جمهوری 
را ببينيد و هنوز واکسن نزده اید، من 
شما را دعوت می کنم، بيایيد و در دفتر 

ریاست جمهوری قدم بزنيد.  

کابوس کوچ ۳۷ میلیون نفر !
کارشناسان معتقدند  خشکسالی و فرونشست می تواند به مهاجرت اجباری 37 میلیون نفر 
در کشور منجر شود؛ رئیس سازمان مدیریت بحران به خراسان گفت  می توان با انتقال آب و 

تغذیه سفره های زیرزمینی از 2 بحران فرونشست و مهاجرت اجباری پیشگیری کرد

ــروز فقط  مصطفی عبدالهی- اگــر تا به ام
و  امکانات  کمبود  شغل،  نبود  مثل  دلایلی 
خشکسالی سه دليل اصلی مهاجرت در کشور 
بود، حالا باید خطر فرونشست زمين را هم به 
آن اضافه کنيم؛ دليلی که بحرانی جدی در 
کشور ایجاد خواهد کرد و طبق پيش بينی ها، 
به مهاجرت داخلی اجباری 37 ميليون نفر 

منجر خواهد شد.

زیرساخت هایی که با فرونشست نابود        
خواهد شد

مصطفی فدایی فرد، رئيس کميته تخصصی 
ــوزه آب، در  ارزیــابــی سيلاب و کارشناس ح
گفت وگو با ایلنا از پيش بينی نگران کننده ای 
سخن گفته است: »مهم ترین پيامد های قابل 
پيش بينی در اثر فرونشست زمين، علاوه بر 
نابودی آبخوان ها و زوال آب های تجدیدپذیر، 
تخریب بسياری از زیرساخت های راه، راه آهن، 
خطوط انتقال آب، نفت و گاز، دکل های برق، 
مناطق شهری و روستایی و درنهایت، کوچ 
اجباری بيش از 37 ميليون نفر در کشور است«.

استان هایی که در معرض خطر بیشتری        
هستند

اگرچه طبق گزارش اخير سازمان زمين شناسی 
کشور، به جز گيلان و مازندران، همه استان های 
دیگر با پدیده فرونشست زمين مواجه شده اند، اما 
وضعيت برخی استان ها وخيم تر است و احتمال 
این که مبدأ مهاجرت های اجباری باشند، بيشتر. 
طبق اطلاعات و آمار کارشناسان 24 شهر در 
استان خراسان رضوی با جمعيتی بيش از 4 
ميليون نفر، 25 شهر در استان کرمان با بيش از 
1.2 ميليون نفر، 30 شهر در استان تهران با بيش 
از 12 ميليون نفر، 31 شهر در استان اصفهان با 
بيش از 3 ميليون نفر و بيش از 10 شهر در هر یک 
از استان های البرز، فارس، یزد، همدان و مرکزی 
با بيش از 5 ميليون نفر بر پهنه های با خطر بالای 

فرونشست زمين قرار دارند.

ــاری روی دوش         ــار مــهــاجــرت هــای اجــب ب
استان های شمالی و غربی

به گفته مصطفی فدایی فرد، 37 ميليونی که 
هستند،  مهاجرت ها  این  تخمينی  جمعيت 
به سمت استان های شمالی و غربی کشور 
ــاره اظهار  ــن ب ــرد. او درای حرکت خواهند ک
کرده است: »با مهاجرت این 37 ميليون نفر 
به غرب و شمال کشور، جمعيت این مناطق از 
21 ميليون نفر فعلی به حدود 58 ميليون نفر 
افزایش خواهد یافت که تبعات و بحران های 

مرتبط با آن غيرقابل تصور است«.

زنگ خطر بحران های اجتماعی        
اگرچه تاکنون مواجهه ما با فرونشست زمين، 
بيشتر با نگاه زیست محيطی، خطرات جانی و 
تبعات اقتصادی آن بود، اما حالا باید چشممان را 
بيشتر بازکنيم و نسبت به بحران های اجتماعی 
ناشی از آن هم حساس شویم؛ بحران هایی که 
با مهاجرت های اجباری به سایر استان ها رقم 
خواهد خــورد و می تواند تبعات گسترده ای 
نبود  حاشيه نشينی،  افــزایــش  باشد:  داشته 
ــالا رفــتــن بــزهــکــاری،  فــرصــت هــای شغلی، ب
خدمات  ــا  ب جمعيتی  نسبت  ــوردن  ــم خ ــره ب
بهداشتی و آموزشی، ازبين رفتن یکپارچگی 

اجتماعی شهرها،  تغيير ساختارهای سنی و 
ترکيب جمعيتی استان ها و... .

جهان با فرونشست چه کرد؟       
بارها و بارها راهکار پيشگيری از فرونشست 
زمــيــن مــطــرح شــده اســـت؛ مــســدودســازی 
چاه های غيرمجاز، نصب کنتور های هوشمند 
تغذیه مصنوعی  ــاز،  ــج م چـــاه هـــای  روی 
ســفــره هــای زیــرزمــيــنــی، تغيير روش هـــای 
به مدرن، مدیریت کشت  از سنتی  آبياری 
محصولات و ... . نگاهی به تجربه جهانی هم 
نشان می دهد که می توان جلوی پيشرفت 
این بحران را گرفت: »در منطقه ای از ژاپن 
سالانه 11 سانتی متر فرونشست رخ می داد 
و با برنامه ریزی جدی،پس از 15 سال، این 
فرونشست  اســت.  ــده  ش فرونشست صفر 
دشت کاليفرنيا هم با اصلاح شيوه آبياری و 
تغذیه مصنوعی سفره های زیرزمينی  کنترل 

شده است«.

 واکسن نزدن، سرما و زندگی
 در ازدحام؛ 3 عامل بروز پیک ششم

رئيس مرکز مدیریت بيماری های واگير وزارت 
بهداشت گفت:  درباره موج ششم، پيش بينی ها 
این است که احتمال بروز آن وجود دارد. هرچه 
جلو می رویم، به فصل سرما نزدیک تر می شویم و 
در عين حال زندگی در ازدحام مانند دانش آموزان 
که به مدرسه می روند و دانشجویان که به دانشگاه 
می روند و شرایط این چنينی، باعث می شود که 
مــوارد بيماری مجددا آغــاز شــود. محمدمهدی 
گویا  افزود: البته در این زمينه عوامل متعددی 
موثر است که می تواند این موج را تا جای ممکن 
کاهش دهد؛ اول از همه بحث واکسن است. اگر 
موج پنجم با این شدت سنگين وجود داشت، بنا 
به دو عامل بود؛ یکی این که با سویه جدیدی از 
ویروس کووید1۹ مواجه بودیم یعنی سویه دلتا 
که چندین برابر قدرت سرایت بيشتر و همچنين 
بيماری زایی بيشتر داشته است. دوم این که زمانی 
که این موج شروع شد، هنوز واکسيناسيون در 
کشور ما آن طور که ظرف دوماه اخير اوج گرفته، 
اوج نگرفته بود. اکنون ظرف حداقل یک ماه اخير، 
در روز بيش از یک ميليون دوز واکسن تزریق شده 
که این موضوع خود منجر به کاهش موارد ابتلا به 
بيماری می شود، اما اگر این تصور را داشته باشيم 
که تنها واکسن می تواند باعث کنترل این بيماری 
شود، به بيراهه رفته ایم. گویا ادامه داد: واکسن 
به تنهایی نمی تواند این بيماری را کنترل کند، 
بلکه در کنار رعایت توصيه های بهداشتی به ویژه 
اســتــفــاده از مــاســک، شــســت وشــوی دست ها،   
حضورنيافتن در اجتماعاتی که ضرورتی برای 
آن ها وجود ندارد و عوامل دیگر می تواند موثر باشد 

و این موارد کنار هم معنی و مفهوم پيدا می کند.

کاهش بیماران مبتلا به قارچ سیاه

عضو کميته علمی مبارزه با کرونای شهر تهران، از 
کاهش بيماران مبتلا به قارچ سياه خبر داد و گفت: 
کار تيمی متخصصان روی این بيماران در مراکز 
خاص درمانی موجب شده است تا تعداد مبتلایان 
به قارچ سياه کاهش یابد. نادر توکلی گفت: این 
بيماری معمولا ، 2 تا 4 هفته در بيمارانی مثل 
افراد دیابتی و درپی مصرف بالا و تزریق داروهای 
کورتيکواستروئيدی رخ می دهد. این قــارچ به 
عنوان یک عفونت فرصت طلب در سينوس ها، 
چشم ها و در سر و صورت تجمع می کند و  باعث 
ایجاد عفونتی خورنده و رونده می شود. هم اکنون 
تعداد بيماران مبتلا به موکور یا قارچ سياه کاهش 
ــن بيماران در  ای یافته و دليل آن هــم بستری 
مراکزی خاص است که متخصصان مختلف مثل 
چشم پزشکان و متخصصان گوش و حلق و بينی 
و بيماری های عفونی حضور دارنــد و به صورت 
تيمی بيماران را درمان می کنند. این بيماران به 

درمان های دارویی و جراحی  نياز دارند. 
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رئيس پليس راهور گفت: 43 درصد جان باختگان سوانح رانندگی در 
مراکز درمانی جان خود را از دست می دهند، غالباً نيز در مراکز درمانی 
در شهرستان ها نمی توانند نوع خون ریزی را از نظر مغزی یا داخلی بودن 
تشخيص دهند و فرد جان خود را از دست می دهد. سردار هادیانفر با بيان 
این که امروزه به غير از کرونا، تصادفات سومين عامل مرگ و مير در دنيا و 
دومين عامل مرگ و مير در کشورمان است، اظهار کرد: در هر ساعت دو نفر 
از هموطنان در تصادفات فوت می کنند و به ازای هر جان باخته تصادفات، 

20 تا 25 نفر مصدوم، معلول یا قطع نخاع می شوند. وی با بيان این که 
سالانه تقریبا 15 تا 20 درصد مصدومان سوانح رانندگی یا دچار قطع نخاع 
یا مصدوميت اساسی می شوند، افزود: 6 درصد از جان باختگان سوانح 
رانندگی حين انتقال به مراکز درمانی و 43 درصد نيز در مراکز درمانی 
جان خود را از دست می دهند، غالباً نيز در مراکز درمانی در شهرستان ها 
نمی توانند نوع خون ریزی را از نظر مغزی یا داخلی بودن تشخيص دهند و 

فرد جان خود را از دست می دهد.

۴3 درصد فوتی های 
تصادف به دلیل ناتوانی 
 مراکز درمانی 
در تشخیص خون ریزی  

ــرای جلوگيری از  پيشنهاد رئيس ســازمــان مدیریت بحران کشور ب
بحران مهاجرت داخلی این است که با اجرایی شدن طرح انتقال آب از 
خليج فارس، از بخشی از آب منتقل شده به فلات مرکزی کشور، برای 

تغذیه سفره های زیرزمينی استفاده شود.
»اسماعيل نجار« در گفت و گو با خراسان می گوید: بحث تغيير اقليم 
و پدیده هایی مثل گرد و غبار، بــاران و برف بی سابقه، خشکسالی و 

فرونشست، موضوعاتی است که کشور ما را هم تحت تاثير قرار داده است و به اعتقاد برخی 
کارشناسان یکی از راه های مقابله با آن، جابه جایی جمعيت و خروج هسته های جمعيتی از 
مناطق بحرانی طی 50 سال آینده است. البته به گفته نجار، این تنها پيشنهاد موجود نيست 
و یک راهکار دیگر هم مدنظر قرار دارد. او می گوید: هم اکنون طرح انتقال آب به کرمان و یزد 
اجرایی شده و می توان به گونه ای برنامه ریزی کرد که بخشی از این آب انتقالی برای تغذیه 
سفره های زیرزمينی اختصاص یابد تا اقدامی موثر در پيشگيری از فرونشست زمين و مهاجرت 
اجباری ساکنان باشد. او تصریح می کند: با روند فعلی و به دليل بارش های کم و برداشت های 
بی رویه، بسياری از دشت های ما در وضعيت بحرانی است اما می توان به پيشرفت علم و فناوری 

برای پيشگيری از بحران هایی مثل فرونشست اميدوار بود و از آن استفاده کرد. 

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 
   

 پیشنهاد انتقال آب برای تغذیه سفره های زیرزمینی و جلوگیری 
از مهاجرت


